Excelentíssimo Senhor
EDUARDO ALBANI DALA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 487/2024

Requer ao Executivo Municipal, modificações na Lei
3.812, de 4 de abril de 2012, que Institui o Plano de
Carreira, Cargos e Vencimentos dos Servidores
Públicos do Município de Pato Branco.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, modificações na Lei

3.812, de 4 de abril de 2012, que Institui o Plano de Carreira, Cargos e Vencimentos dos

Servidores Públicos do Município de Pato Branco.

O requerimento justifica-se uma vez que, diversos servidores municipais estão

requerendo tais alterações na lei em epígrafe, a saber:

1. Redução da carga horária de 180 (cento e oitenta) para 80 (oitenta) horas

para capacitação do servidor.

2. Avanço de um nível a cada 80 (oitenta) horas, até o máximo de dois níveis.

3. Atribuição de 05 (cinco) níveis na conclusão de curso técnico ou superior,

para classes isoladas.

4. Ampliação de 53 (cinquenta e três) para 70 (setenta) níveis cada classe,

constantes do Anexo II da Tabela de Vencimentos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

 e
 E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

62
0-

9E
D

5-
D

5E
3-

39
7C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

62
0-

9E
D

5-
D

5E
3-

39
7C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7620-9ED5-D5E3-397C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 05/04/2024 17:22:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 08/04/2024 14:54:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/7620-9ED5-D5E3-397C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/7620-9ED5-D5E3-397C